
Šis projekts finansēts ar Eiropas Komisijas 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo tikai autora 
uzskatus. Komisija nav atbildīga par jebkādas 
projektā ietvertās informācijas izmantošanu.

A p m āc ī b A s  m o d e ļ A
„ d z ī v e s  k vA l i tāt e ” 
p i e d āvātā  i z g l ī t ī b A
u n  A p m āc ī b A

p r o f e s i o n ā l ā 
A p m āc ī b A  s o c i ā lo 
pA k A l p oj u m u 
s n i e d z ē j i e m

projekts
nr. 2012-1-es1-leo05-50612

seminārA sAturA 
metodoloģiskAis
pārskAts

Kursu piedāvā

projekts

Projektu FORCAVI finansē ES Mūžizglītības 
programma, kas ir galvenais finansēšanas 
mehānisms Eiropā izglītības un apmācības jomā. 
Mūžizglītības programma sastāv no četrām 
apakšprogrammām, ieskaitot Leonardo da Vinči. 
Šī ir projekta daļa, kas atbilst projekta dalībnieku 
mācīšanas un mācīšanās vajadzībām, nodrošina 
vai atvieglo mācīšanu un mācīšanos sociālās 
atstumtības riskam pakļautiem cilvēkiem.

Projekts FORCAVI tiek realizēts četrās valstīs: 
Spānijā, Itālijā, Ungārijā un Latvijā, lai pievērstu 
uzmanību sociālo pakalpojumu saņēmēju 
mainīgajām vajadzībām un vēlmēm. Šī mācību 
kursa mērķis ir paaugstināt informētību un praktiski 
apmācīt profesionālā darba speciālistus, padziļinot 
izpratni par to, ka viņu darbības centrā ir cilvēks. 
Mācību mērķis ir rast atbildes uz jautājumiem, 
ko šis cilvēks vēlas darīt, kā iekļauties sociālās 
integrācijas programmā, kādus mērķus sasniegt 
utt. Šīs patiešām nepieciešamās vajadzības tiek 
sagrupētas intervencēs, kas ņem vērā cilvēku 
vēlmes un tas nozīmē, ka turpmāk arvien vairāk 
pakalpojuma sniedzēji sava darba centrā izvirzīs 
cilvēku.

Šāda speciālistu lomas izpratne ir samērā jauna, 
un tieši to projekts FORCAVI mēģina apstiprināt, lai 
apkopotu uz modeli "Dzīves Kvalitāte" pamatotu 
izglītības piedāvājumu.

P A R t n E R I

Co-financiado por el
Programa de
Aprendizaje Permanente



	 Kāpēc	 jārunā	 par	 dzīves	 kvalitāti?	 Tāpēc,	 ka	 visi	
cilvēki	vēlas,	lai	viņiem	būtu	augsta	dzīves kvalitāte,	
un	to	vēlas	arī	sociālās	atstumtības	riskam	pakļautās	
personas.	Lai	uzlabotu	katra	cilvēka	dzīves	kvalitāti,	ir	
nepieciešams	kopīgs	līdzcilvēku,	ģimenes,	profesionāļu	
un	 sabiedrības	 atbalsts,	 apņemšanās	 sniegt	 to	
palīdzību,	 kura	 ir	 nepieciešama	 un	 kas	 tik	 tiešām	
palīdzēs	dzīvot	cilvēka	cienīgu	dzīvi	un	baudīt	to.

	 Tādēļ	 FORCAVI	 projektā	 tika	 sagatavoti	 materiāli,	
kas	sekmē	ne	tikai	profesionāļu,	bet	arī	ikviena	cilvēka	
izpratni	par	dzīves	kvalitāti.

Kursa metodiskais materiāls:

1.	Semināra	prezentācija;

2.	Praktiskie	uzdevumi;

3.	Semināra	novērtēšanas	materiāli;

4.	Semināra	vadīšanas	instrukcija;

Semināra ieteicamais norises ilgums:
8	stundas;

Semināra materiāli pieejami:
http://siva.gov.lv/es-projekti.html

FORCAVI KURSS:

	 Visa	 FORCAVI	 kursa	mērķauditorija	 ir	 profesionāļi,	
kuri	 strādā	sociālo	pakalpojumu	 jomā	un	 ir	 iesaistīti	
sociālās	atstumtības	riskam	pakļauto	personu	dzīvē.

FORCAVI kursa moduļu pasniedzēji:

1.	Kursa	ievads	–	profesionālis	darbā	
ar	sociālās	atstumtības	riskam	
pakļautiem	cilvēkiem;

2.	Sociālās	atstumtības	riskam	
pakļauto	personu	tiesības	-	sociālās	
atstumtības	riskam	pakļauta	
persona;

3.	Atstumtības	un	palīdzības	
paradigmas	–	speciālists	atbalsts	
sniegšanas	jomā;

4.	Paradigma	"Dzīves	Kvalitāte"	-	
profesionālis	darbā	ar	sociālās	
atstumtības	riskam	pakļautiem	
cilvēkiem;

5.	Noslēgums	un	secinājumi	–	visi	
semināra	dalībnieki	un	vadītāji.

DzīVeS KVAlItāte Un 
SOCIālāS AtStUmtībAS 
RISKAm pAKļAUtO peRSOnU 
tIeSībAS - SAbIeDRībAS 
SAIStībAS

Foto	no	Sociālās	atstumtības	riskam	pakļauto
personu	apmācības	procesa

Foto	no	semināra	„Dzīves	kvalitāte”

Foto	no	semināra	„Dzīves	kvalitāte”




